



Мектеп директоры
Чортоңбаев К.Т.

2022-2023-оқуу жылына қарата ҚР жаштар және өспүрімдер арасында ұқук бұзуу-чүдүктү алдын алуу алуу боюнча ведомстволор аралык биргелешкен иш-чараларды күчөгүү мақсатында К.Маликов атындағы орто мектеби боюнча ұқук бұзуу-чүдүктүн алдын алуу иш-чараларынын планы.

№	Иш-чаралар	моногү	Жооптуу алам	зекерүүлор
1	Уқук бұзуу-чүдүктүн алдын алуу үчүн профилактикалык кеңештин ишин жандандырылысын	Сентябрь	Мектеп директору, ТИ боюнча мул орун басары	
2	Уқук бұзуулардын себебин аныкташ үчүн профкөрсенштердин ишин анализдеу жана андан негиинде чечимдерди кабыл алуу	Сентябрь	Проф кеңештин мүчолору	
3	“Мектеп рекетин” алдын алуу окуучулар арасында зордук зомбулукту токтотуу үчүн иш-чаралардын планын түзүү	Сентябрь октябрь	ТИ б-ча директордун орун басары, Кл.жетекчилер	
4	Тарбиялоо ишинин көпешивасын иштеп чыгуу	Октябрь ноябрь Декабрь	ТИ б-ча директордун орун басары, Кл.жетекчилер	
5	Окуучулардын ан сезимин өстүрүү, маданиятын өнүктүрүү, жашоонун сергек мүнөзүн үйрөтүү уқуктарын билүүгө тарбиялоо мақсатында мектеп ичинде олимпиада, конкурстарды уюштуруш откоруу	Жыл ичинде	ТИ б-ча директордун орун басары, Кл.жетекчилер	
6	Окуучуларды мекенчилдикке тарбиялоо мақсатында дубал гаветалар, стенддер уюштурулуун, Мекенди коргогон баатырлардын, Афганистан, Баткен окуяларынын катышуучуларынын сүроттору ишсемелери менен	Жыл ичинде	ТИ б-ча директордун орун басары, Кл.жетекчилер	
7	Жергиликтүү банкардуу органдарынын мүчолөрү соң педагог менен биргелешип “Тобекел тобундагы” балдар МКБ, кароосуз калган балдар менен иш жүргүзүлүш жардам көрсөтүлсүн	Жыл ичинде	ТИ б-ча директордун орун басары, Кл.жетекчилер	
8	Ата-энелер, коомчулук, жогорку класстын окуучулары менен биргелешип	Октябрь	ТИ б-ча директордун орун	

	“Манас”, “Семетей”, “Сейтек” уюмдарын түзүү иш-чараларды жүргүзүү	ноябрь	басары. Кл. жетекчилер
9	Мектеп ичинде, тегерек четинде тартып бузууларды алдын алуу үчүн айылдын жаштарын, ата-энелерди ишке тартуу	Жыл бою	директор, ТИ б-ча директордун орун басары. Кл. жетекчилер
10	График боюнча ОИК кызматкери менен аңгемелешүү, рейддерди, ата-энелер менен жолугушууларды уюштуруп откоруу	Жыл ичинде	Директор, ТИ б-ча директордун орун басары. Кл. жетекчилер
11	“Балдардын укуктарынын конвенциясы” “Билим берүү жөнүндө” “Мыйзамы КР “Балдар жөнүндө кодекси” боюнча окуучулар, жаштар, ата-энелер үчүн семинарларды, сабактарды откоруу	Жыл ичинде	Директор, ТИ б-ча директордун орун басары. Кл. жетекчилер
12	Мектеп ичинде ийрим иштерине тарбиялоого оор балдарды камтып алуу, Сабактан тышкары убакытта балдардын убактысын пайдалуу ишке алагды кылуу үчүн план түзүү, А/о менен биргелешип	Жыл бою	Директор, ТИ б-ча директордун орун басары. Кл. жетекчилер
13	Окуучулардын келечекте кесибин тандоого жардам кылуу үчүн жогорку окуу жайларга, лицей, профлицейлерге экскурсияларга алып баруу, спорт мелдештерди уюштуруу, студенттер менен жолугушуу уюштуруу.	Жыл ичинде	Директор, ТИ б-ча директордун орун басары. Кл. жетекчилер
14	Аскердик болүмдөрүнө экскурсияга алып баруу	Февраль май	ТИ б-ча директордун орун басары. Кл. жетекчилер
15	Окуучулардын аң сезимин өстүрүү максатында Ата-Бейит мемориалдык комплекси алып баруу.	Апрель май	Директор, ТИ б-ча директордун орун басары. Кл. жетекчилер
16	ФАП фельдшери менен “Коопсуздук маршруту” программасын ишке ашыруу максатында 5-11-класстын окуучулары менен СПИД, ВИЧ, жана багги зат жөнүндө класстык сааттар, тегерек столдор, лекциялар, отүлсүн.	Жыл ичинде	Директор, ТИ б-ча директордун орун бас Кл. жетекчилер, Фельдшер ФАП
17	А/о ОИК кызматкери менен биргелешип “Кароосуз калган”, “Тобокел” “тобундагы балдарды аныкташ үчүн “”Кароосуз калган”, “Жаш өспүрүм”, “Камкордук” аттуу рейддер откорулсүн.	Ай сайын	Директор, ТИ б-ча директордун орун бас Кл. жетекчилер, А/о кызматкери, ОИК кызматкери
18	Жашоо шарты оор үй-бүлөлөрдү, анын ичинде балдарды аныктап, аларга жардам көрсөтүү максатында иш-чараларды алып баруу	Квартал сайын	Директор, ТИ б-ча директордун орун бас Кл. жетекчилер

19	Зордук-зомбулукка кабылган балдарга психологиялык жардам көрсөтүү	Квартал сайын	Директор,ТИ б-ча директордун орун басары. Кл.жетекчилер	
20	КР “КР жарандарынын ден-соолугун тамекинин зыяндуу таасиринен коргоо жөнүндө ”мыйзамынын 7.12 беренелеринин аткарылышы боюнча иш-чараларды өткөрүү класстык сааттар,лекциялар,аңгемелешүүлөр,сүрөт коргозмолорун уюштуруу	Жыл ичинде	Директор,ТИ б-ча директордун орун басары. Кл.жетекчилер,Фельдшер ФАП.Ийрим жетекчиси	
21	Темир жолдордо,анын тегерегинде укук бузуучулукту алдын алуу,балдардын коопсуздугун сактоо максатында,окуучулар менен аңгемелешүүлөрдү өткөрүү	Ай сайын	ТИ б-ча директордун орун басары. Кл.жетекчилер.	
22	Коомчулук арасындаУлут аралык үгүттөөлөр Улут аралык экстремизм диний каршылыктар боюнча туудурган коркунучтар жөнүндө түшүндүрүү иштерин жүргүзүү.Кл сааттар.	Жыл ичинде	ТИ б-ча директордун орун басары. Кл.жетекчилер.	
23	Медико –педагогика-психологиялык комиссияларга балдарды көрсөтүү,ата-энесинин макулдугу менен.	График боюнча	Директор ОТИ боюнча директордун орун басары Кл.жетекчилер.Ата-энелер	
24	Балдар арасында жол кырсыктарын алдын алуу үчүн ЖЖО боюнча класстык саат,лекциялар,аңгемелешүүлөрдү өтүү	Квартал сайын	ТИ б-ча директордун орун басары. Кл.жетекчилер.	
25	Ата Мекенди коргоочулар күнүнө карата атайын иш-чаралар өтүлүп,дубал газета , стенд,сүрөт коргозмөсү уюштурулуш	Февраль	ТИ б-ча директордун орун басары. Кл.жетекчилер. Дене тарбия мугалими	
26	Мекенчилдикти тарбиялоо максатында окуучулар арасында спартакиада оюндарын өткөрүү	Май	ТИ б-ча директордун орун басары. Кл.жетекчилер. Дене тарбия мугалими	
27	АДК менен биргелишип“Аракентик улутту жок кылат”аттуу иш-чараны уюштуруу	Жыл ичинде	Директор,ТИ б-ча директордун орун басары. Кл.жетекчилер,Фельдшер ФАП.Ийрим жетекчиси	

28	Райондук газета аркылуу окуучуларга баггы зап.тамеки четүү.арак ичүү эмнеге алып келери жөнүндө маалыматтарды берүү	Жыл ичинде	Директор, ТИ б-ча директордун орун басары. Кл.жетекчилер, Фельдшер ФАП, Ийрим жетекчиси	
29	Согуш темасында ырларды көркөм окуп аткаруу	Апрель май	ТИ б-ча директордун орун басары. Кл.жетекчилер.	